
  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

 Pagina 41 di 43  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

15 ESPLOSO E PARTI DI RICAMBIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

 Pagina 42 di 43  

 

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

 
N. 
 
 

Descrizione Q.t
à 

N. Descrizione Q.t
à 0302/245/001 Motore elettrico 1 0302/245/048 Vite a testa a croce M4 x 5  5 

0302/245/002 Vite esagonale interna M8 x 20 2 0302/245/049 Rondella elastica Ø 10 6 
0302/245/003 Rondella Ø 8 6 0302/245/050 Copertura bullone porta 3 
0302/245/004 Vite a croce M6 x 8 4 0302/245/051 Pannello interruttore 2 
0302/245/005 Rondella Ø 6 34 0302/245/052 Portello superiore 1 
0302/245/006 Scarico trucioli 1 0302/245/053 Rondella di blocco 3 
0302/245/007 Asse ruota motrice 1 0302/245/054 Vite sottile M22 x 1.5 3 
0302/245/008 Bullone testa quadrata M6 x 15 4 0302/245/055 Leva chiusura porta 3 
0302/245/009 Supporto del tavolo di lavoro 1 0302/245/056 Vite M6 x 8 3 
0302/245/010 Vite M8 2 0302/245/057 Tappo montante 1 
0302/245/011 Vite M6 16 0302/245/058 Manopola regolatrice “B” 1 
0302/245/012 Bullone M6 x 20 4 0302/245/059 Vite a croce M8 x 20 2 
0302/245/013 Corpo motore 1 0302/245/060 Vite esagonale M6 x 8 2 
0302/245/014 Puleggia del motore elettrico 1 0302/245/061 Barra di pressione “A” 1 
0302/245/015 Vite esagonale interna fissa M6 x 10 7 0302/245/062 Rondella grande Ø 6 6 
0302/245/016 Cinghia trapezoidale 1 0302/245/063 Manopola “B” 2 
0302/245/017 Puleggia motore 1 0302/245/064 Manopola regolatrice “A” 1 
0302/245/018 Copertura puleggia in gomma 2 0302/245/065 Vite M6 x 12 8 
0302/245/019 Seeger 28 4 0302/245/066 Chiusura di plastica 1 
0302/245/020 Cuscinetto 6001 4 0302/245/067 Vite autobloccante ST4.8 4 
0302/245/021 Seeger 12 3 0302/245/068 Rondella dentata 5 2 
0302/245/022 Portello inferiore 1 0302/245/069 Protezione 1 
0302/245/023 Vite M14 2 0302/245/070 Pezzo scorrevole 1 
0302/245/024 Rondella Ø 14 2 0302/245/071 Tappo 1 
0302/245/025 Vite a testa a croce M5 x 8 2 0302/245/072 Barra di pressione “B” 1 
0302/245/026 Rondella Ø 5 2 0302/245/073 Fissaggio superiore 1 
0302/245/027 Protezione 1 0302/245/074 Perno fisso “A” 2 
0302/245/028 Copertura perno spazzola 1 0302/245/075 Vite esagonale M6 x 18 6 
0302/245/029 Spazzola 1 0302/245/076 Perno fisso “B” 4 
0302/245/030 Bullone a testa quadrata M8 x 75 1 0302/245/077 Cuscinetto 626Z 6 
0302/245/031 Vite a croce M4 x 8 3 0302/245/078 Pezzo di serraggio  1 
0302/245/032 Interruttore solenoide 1 0302/245/079 Perno fisso “C” 2 
0302/245/033 Puleggia 1 0302/245/080 Dado M6 2 

0302/245/034 Albero puleggia 1 0302/245/081 Manopola “A” 1 

0302/245/035 Seeger Ø 8 2 0302/245/082 Rondella Ø 4 2 
0302/245/036 Leva di regolazione 1 0302/245/083 Guaina 1 
0302/245/037 Piastra fissaggio puleggia 1 0302/245/084 Piastrina inferiore 1 
0302/245/038 Bullone a collo quadrato M8 x 50 1 0302/245/085 Piastrina di pressione “C” 1 
0302/245/039 Pezzo di regolazione 1 0302/245/086 Vite M6 x 16 1 
0302/245/040 Asta di connessione 1 0302/245/087 Bloccaggio inferiore 1 
0302/245/041 Ferro di angolo “A” 2 0302/245/088 Lama 1 
0302/245/042 Vite M4 6 0302/245/089 Tavolo di lavoro 1 
0302/245/043 Rondella Ø 4 16 0302/245/090 Vite M6 x 25 1 
0302/245/044 Interruttore 2 0302/245/091 Rondella 1 
0302/245/045 Vite a testa a croce M4 x 30 4 0302/245/092 Vite a croce M6 x 35 1 
0302/245/046 Lama  1 0302/245/093 Piastrina slittante 1 
0302/245/047 Nucleo bullone portello 3 0302/245/094 Tavolo fisso 1 

fer
vi.

co
m



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

 Pagina 43 di 43  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

N. 
 
 

Descrizione Q.t
à 

N. Descrizione Q.t
à 0302/245/095 Puntatore tavolo di lavoro 1 0302/245/106 Vite esagonale M5 x 10 4 

0302/245/096 Tappo chiusura protezione 2 0302/245/107 Barra riferimento 1 
0302/245/097 Estruso protezione 1 0302/245/108 Piastra barra riferimento 1 
0302/245/098 Vite a testa quadrata M6 x 20 2 0302/245/109 Piastrina di slittamento 1 
0302/245/099 Rondella di plastica 1 0302/245/110 Manopola fissa 1 
0302/245/100 Manopola 1 0302/245/111 Piastrina di pressione 1 
0302/245/101 Manopola “D” 2 0302/245/112 Vite fissa 1 
0302/245/102 Goniometro 1 0302/245/113 Vite esagonale M4 x 14 1 
0302/245/103 Puntatore goniometro 1 0302/245/114 Supporto guida 1 
0302/245/104 Blocco principale 1 0302/245/115 Manopola “C” 2 
0302/245/105 Tappo barra riferimento 2    

 

fer
vi.

co
m


	1  INTRODUZIONE
	1.1 Premessa

	2  avvertenze di sicurezza
	2.1 Norme generali di sicurezza per macchine utensili
	2.2 Prescrizioni particolari di sicurezza per seghe da legno
	2.3  Norme di sicurezza per macchine utensili elettriche
	2.4 Assistenza tecnica
	2.5 Altre disposizioni

	3  specifiche tecniche
	4  descrizione della macchina
	4.1  Parti principali della macchina
	4.2 Targhetta di identificazione
	4.3  Pittogrammi

	5  DESCRIZIONE DEI COMANDI
	5.1 Interruttori di accensione e spegnimento

	6  Messa in servizio e regolazione
	6.1 Assemblaggio della base
	6.2  Assemblaggio della tavola ed inserimento lama
	6.3  Tensionamento della lama
	6.4  Regolazione della lama
	6.5 Regolazione del guida lama
	6.5.1 Supporto del cuscinetto superiore
	6.5.2 Supporto del cuscinetto inferiore
	6.5.3  Regolazione delle guide superiori
	6.5.4  Regolazione delle guide inferiori

	6.6  Regolazione della protezione della lama superiore
	6.7 Regolazione dell’indicatore dell’inclinazione della tavola
	6.8  Collegamento del tubo di aspirazione
	6.9 Connessione della spina elettrica di alimentazione
	6.10 Cambio di velocità

	7   SICUREZZE DELLA MACCHINA
	7.1 Sicurezze elettriche
	7.2 Dispositivi di sicurezza contro i  rischi “meccanici”
	7.2.1 Carter di protezione pulegge e lama
	7.2.2 Carter regolabile di protezione lama

	7.3 Utilizzo dei DPI

	8 USI IMPROPRI E CONTROINDICAZIONI
	9  TRASPORTO E SOLLEVAMENTO
	10  FUNZIONAMENTO
	10.1 Avvertenze d’uso
	10.2 Regolazione della macchina e taglio
	10.3 Regole per un utilizzo sicuro della sega
	10.3.1 Esecuzione di tagli dritti
	10.3.2 Esecuzione di tagli diagonali
	10.3.3  Esecuzione di tenonature
	10.3.4 Taglio di cunei
	10.3.5  Esecuzione di tagli curvi


	11  MANUTENZIONE
	11.1 Manutenzione ordinaria
	11.1.1 Al termine di ogni lavorazione
	11.1.2 Periodicamente


	12  DEPOSITO A MAGAZZINO
	13 SMALTIMENTO COMPONENTI E MATERIALI
	14 RICERCA DEI GUASTI
	15  esploso e parti di ricambio

